

# ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI

## DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

Lavori di ripristino e miglioramento alle Palazzine INA-CASA in Brindisi -  
Via S.Maria Ausiliatrice - Cantiere 10124 -

Impresa GEOM. DANTE DE DONNO - S.PIETRO VERNOTICO

STATO <sup>(a)</sup> FINALE dei lavori eseguiti a tutto il 19 Ottobre 19 64

CONTRATTO in data 10/6/1964, n.4391 approvato reg. a Brindisi il 19/6/1964 al  
n.2328 Mod.I

data ..... N.....

Importo del progetto ..... L.

5.462.205.==

Data della consegna ..... 26/6/1964

Importo del contratto depurato dal ribasso in ragione  
 del ..... per cento

5.462.205.==

Data dell'incominciamento  
 dei lavori ..... 26/6/1964

Fondo a disposizione dell'Amministrazione

Scadenza del tempo utile  
 per l'ultimaz dei lavori ..... 19/10/1964

del quale  
 impegnato

|                         |  |
|-------------------------|--|
| Per espropriazione L.   |  |
| » mag. lavori imprev. » |  |
| » lavori ad economia »  |  |
| » sorveglianza e dir. » |  |

I lavori rimasero sospesi o  
 prorogati per .....

Per cui la nuova scadenza  
 del tempo utile è .....

TOTALE somma impegnata L.

Giorni impiegati in più .....

, , meno .....

a) d'avanzamento finale.

| N. d'ord. | Articolo di elenco<br>dei Prezzi | DESIGNAZIONE DEI LAVORI<br>e delle somministrazioni          | Quantità | PREZZO<br>unitario | I M P O R T O |        |
|-----------|----------------------------------|--------------------------------------------------------------|----------|--------------------|---------------|--------|
|           |                                  |                                                              |          |                    | parziale      | totale |
| 1         | 74                               | Svellimento e ricollocamento<br>di pavimenti in pietrini mq. | 34,55    | 600.=              | 20.730,==     |        |
| 2         | 19                               | Scavo di terra mc.                                           | 402,72   | 1000.=             | 402.720,==    |        |
| 3         | 20                               | Trasporto alle discariche "                                  | 339,59   | 500.=              | 169.795,==    |        |
| 4         | 68                               | Calcestruzzo a Kg.200 "                                      | 21,66    | 7500.=             | 162.450,==    |        |
| 5         | 26                               | " " " 300 "                                                  | 55,44    | 13000.=            | 720.720,==    |        |
| 6         | 27                               | Ferro omogeneo Kg.                                           | 4194,25  | 150.=              | 629.137,50    |        |
| 7         | 80                               | Intonaco cementizio mq.                                      | 329,12   | 350.=              | 115.192,==    |        |
| 8         | 75                               | Modifica cancelli ingres. "                                  | 107,31   | 7000.=             | 751.170,==    |        |
| 9         | 70                               | Pozzetti d'ispezione N°                                      | 43,==    | 3500.=             | 150.500,==    |        |
| IO        | 45                               | Tubaz.cem.amianto 125 ml.                                    | 18,20    | 1000.=             | 18.200,==     |        |
| II        | 46                               | " " " 150 "                                                  | 39,67    | 1100.=             | 43.637,==     |        |
| I2        | 9                                | Demolizione e rifac.strade<br>in tappetino bitumato mq.      | 12,93    | 1500.=             | 19.395,==     |        |
| I3        | 72                               | Chiusini in ghisa Kg.                                        | 2555,==  | 230.=              | 587.650,==    |        |
| I4        | 44                               | Coloritura a olio mq.                                        | 214,62   | 370.=              | 79.409,40     |        |
| I5        | 76                               | Rettifica torrini canne<br>fumarie N°                        | 16,==    | 3000.=             | 48.000,==     |        |
| I6        | 77                               | Idem esalatori "                                             | 16,==    | 1500.=             | 24.000,==     |        |
| I7        | 48                               | Tabi fibro cemento 80 ml.                                    | 66,45    | 800.=              | 53.160,==     |        |
| I8        | 6                                | Demoliz.copertura a te-<br>nuta d'acqua mq.                  | 55,64    | 500.=              | 27.820,==     |        |
| I9        | 22                               | Muratura tufo cm.20 "                                        | 55,64    | 1200.=             | 66.768,==     |        |
| 20        | 8                                | Spicconatura intonaco "                                      | 191,26   | 200.=              | 38.252,==     |        |
| 2I        | 35                               | Intonaco bastardo "                                          | 237,53   | 280.=              | 66.508,40     |        |
| 22        | 42                               | Tinteggiatura a calce "                                      | 282,04   | 50.=               | 14.102,==     |        |
| 23        | 61                               | Ringhiere in ferro battuto Kg.                               | 413,80   | 300.=              | 124.140,==    |        |
| 24        | 14                               | Smontaggio e rimont.soglie N°                                | 8,==     | 400.=              | 3.200,==      |        |
| 25        | 40                               | Lastre di Trani cm.3 mq.                                     | 1,75     | 4800.=             | 8.400,==      |        |
| 26        | 1                                | Svellimento pavimenti "                                      | 113,69   | 200.=              | 22.738,==     |        |
| 27        | 30                               | Pietrini "                                                   | 273,79   | 950.=              | 260.100,50    |        |
| 28        | 28                               | Massetto "                                                   | 217,61   | 400.=              | 87.044,==     |        |
|           |                                  | A RIPORTARE                                                  |          |                    | 4.714.938,80  |        |

| N. d'ord. | Articolo di elenco dei Prezzi | DESIGNAZIONE DEI LAVORI<br>e delle somministrazioni                 | Quantità    | PREZZO<br>unitario | I M P O R T O |        |
|-----------|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------|-------------|--------------------|---------------|--------|
|           |                               |                                                                     |             |                    | parziale      | totale |
|           |                               | RIPORTO                                                             |             |                    | 4.714.938,80  |        |
| 29        | I5                            | Svellimento e ricollocamen<br>to di cordoni ml.                     | 34,04       | 700.=              | 23.828,==     |        |
| 30        | I6                            | Svellimento e ricolloca-<br>mento di zanelle mq.                    | 10,16       | 1200.=             | 12.192,==     |        |
| 31        | 78                            | Copertura a tenuta acqua "                                          | 32,10       | 1500.=             | 36.915,==     |        |
| 32        | 37                            | Impermeabilizzazione "                                              | 282,04      | 200.=              | 56.408,==     |        |
| 33        | 64                            | Lastre di piombo Kg.                                                | 308,==      | 480.=              | 147.840,==    |        |
| 34        | I0                            | Taglio a forza di calcest. <sup>mc.</sup>                           | 0,20        | 20000.=            | 4.000,==      |        |
| 35        | II                            | " " " " muratura"                                                   | 2,81        | 4000.=             | 11.240,==     |        |
| 36        | 62                            | Vespaio "                                                           | 22,43       | 1400.=             | 31.402,==     |        |
| 37        | I3                            | Smont.e rim.porte terrazza <sup>N°</sup>                            | 8,==        | 1600.=             | 12.800,==     |        |
| 38        | I7                            | Risarcitura lesioni ml.                                             | 35,==       | 200.=              | 7.000,==      |        |
| 39        |                               | Fatture <sup>N°</sup>                                               | 6,==        |                    | 289.000,==    |        |
|           |                               | S O M M A N O .....                                                 |             | £.                 | 5.347.563,80  |        |
|           |                               | a cui si deduce l'importo dei certificati<br>di acconto già emessi: |             |                    |               |        |
|           |                               | N° 1 dell'1/7/1964 = £.                                             | 1.200.000.= |                    |               |        |
|           |                               | N° 2 del 14/7/1964 = "                                              | 600.000.=   |                    |               |        |
|           |                               | N° 3 del 30/9/1964 = "                                              | 1.050.000.= |                    |               |        |
|           |                               | N° 4 del 25/2/1965 = "                                              | 1.400.000.= |                    |               |        |
|           |                               | N° 5 del 30/7/1965 = "                                              | 277.000.=   |                    |               |        |
|           |                               | Sommano deduzioni .....                                             | £.          | 4.527.000.=        |               |        |
|           |                               | RESTA IL CREDITO NETTO DELL'IMPRESA IN ...                          | £.          | 820.563,80         |               |        |
|           |                               | Brindisi, 11 16/3/1968                                              |             |                    |               |        |
|           |                               | L'IMPRESA                                                           |             |                    |               |        |
|           |                               | (Geom. Dante DE DONNO)                                              |             |                    |               |        |
|           |                               | <i>D. De Donno</i>                                                  |             |                    |               |        |
|           |                               | IL DIRETTORE DEI LAVORI                                             |             |                    |               |        |
|           |                               | (Dott. Ing. Giovanni ROMA)                                          |             |                    |               |        |
|           |                               | <i>G. Roma</i>                                                      |             |                    |               |        |